

DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.

Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.

Wydany dnia 29. lipca 1914.

Wiadomości osobiste.

JE. Pan Namiestnik przeniósł starostów Adama Leszczyńskiego ze Złoczowa do Rzeszowa, Wincentego Przybysławskiego ze Zborowa do Złoczowa i porучzył kierownictwo Starostw sekretarzom Namiestnictwa: Włodzimierzowi Hendrichowi w Dąbrowie, Stanisławowi Bilińskiemu w Zborowie i Zygmuntowi Dembowskiemu w Tarnobrzegu.

Tęsamem obejmują wymienieni funkcje Przewodniczących Rad szkolnych okręgowych w rzeczonych okręgach szkolnych.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór Jana Bani na delegata Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Dąbrowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:

Jadwigę Łączkowską nauczycielką 5-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej im. król. Jadwigi w Jarosławiu;

Maryę Prusównę nauczycielką 6-klasowej szkoły żeńskiej w Nadwórnie;

Anielę Tylawską nauczycielką 6-klasowej szkoły żeńskiej w Dobromilu;

Ludwika Haupta nauczycielem kierującym 5-klasowej szkoły męskiej w Kopyczyńcach;

ks. Rajmunda Ungeheuera nauczycielem religii rzymsko-katolickiej 5-klasowej szkoły męskiej w Bohorodczanach;

Gizelę Schabowską nauczycielką 5-klasowej szkoły żeńskiej w Mostach wielkich;

Antoniego Paszkiewicza nauczycielem 5-klasowej szkoły w Łyścu;

Franciszka Cyburta nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Łańcucie;

Kazimierza Rudnickiego nauczycielem 5-klasowej szkoły w Dąbrowie;

Anielę Hałatkównę nauczycielką 5-klasowej szkoły żeńskiej w Kętach;

Seweryna Tabińskiego nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Stróżach wy-
żnych;

Józefa Jędę nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Grobli;

- S. Helenę Jurezykównę nauczycielką kierującą, SS. Paulinę Danielównę, Teklę Mańkównę i Maryannę Kalinównę nauczycielkami 4-klasowej szkoły żeńskiej w Wielkich Oczach;
- ks. Antoniego Dunajeckiego nauczycielem religii rzymsko-katolickiej 4-klasowej szkoły męskiej im. Kazimierza Wielkiego w Bochni;
- ks. Aleksandra Obrubańskiego nauczycielem religii rzymsko-katolickiej 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Urszuli Kochanowskiej w Podgórzu;
- ks. Michała Grzysia nauczycielem religii rzymsko-katolickiej 4-klasowej szkoły żeńskiej w Iwoniezu;
- ks. Jana Nowosada nauczycielem religii grecko-katolickiej 4-klasowej szkoły męskiej im. Piramowicza we Lwowie;
- Władysława Gałęzińskiego nauczycielem VIII. szkoły 4-klasowej męskiej im. św. Szczepana w Krakowie;
- Jana Słowika nauczycielem XXXVI. 4-klasowej szkoły męskiej na Krowodrzy w Krakowie;
- Annę Horowitzównę nauczycielką XV. 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową im. Klementyny Tańskiej w Krakowie;
- Stanisławę Wysocką nauczycielką 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Hoffmanowej w Kołomyi;
- Mirona Liskowackiego nauczycielem 4-klasowej szkoły im. Staszica w Jarosławiu;
- Pawła Maślankę nauczycielem 4-klasowej szkoły w Strzelcach wielkich;
- Jana Puchałę nauczycielem 4-klasowej szkoły w Tymbarku;
- Stanisława Liszkę nauczycielem 4-klasowej szkoły w Kaszowie;
- Tadeusza Antoniuka nauczycielem 4-klasowej szkoły w Jasienicy solnej;
- Stanisława Świgesta nauczycielem 4-klasowej szkoły w Jeleśni górnej;
- Jana Lenarta nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej w Iwoniezu;
- Romana Młyńskiego i Tadeusza Rodzińskiego nauczycielami 4-klasowej szkoły męskiej w Borzęcinie;
- Stanisława Kwaśnika i Antoniego Mrozka nauczycielami 4-klasowej szkoły męskiej w Wolance;
- Stefanię Wróblową nauczycielką 4-klasowej szkoły żeńskiej w Wolance;
- Romualdę Dziurzyńską nauczycielką 4-klasowej szkoły w Szczakowej wsi;
- Anielę Smaczkową nauczycielką 4-klasowej szkoły w Birezy;
- Leę Gelbling nauczycielką 4-klasowej szkoły w Mizuniu;
- Maryę Szaleską nauczycielką 4-klasowej szkoły w Lipnicy górnej;
- Janinę Dobrzańską nauczycielką 4-klasowej szkoły w Lackiej Woli;
- Kazimierę Skoczyńską nauczycielką 3-klasowej szkoły w Pawłosiowie.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:

Władysława Dolińskiego w Kurzanach; Józefa Braszkę w Korościatynie; Michała Krechowicza w Rybotyczach; Jana Rychlickiego w Orzechówce; Jana Swyszczuka w Mikuliczynie; Adama Gilewskiego w Byczkowcach; Bolesława Wąsacza w Bystrej; Jerzego Ambroziaka w Rakowcu; Karola Mikosia w Surochowie; Jana Maciałka w Tuczempach.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 2-klasowych :

Wiktorę Blijównę w Słobódce leśnej; Paulinę Hanczycównę w Korosciatynie; Maryę Kotelkową w Dąbiu; Paulinę Krykiewiczównę w Pobuzanach; Paulinę Dziekanównę w Wampierzowie; Cecylię Maraszewską w Dernowie; Maryę Kościółkównę w Filipowicach; Wiktorę Czernikównę w szkole im. Kościuszki w Szczyrku; Wiktorę Smoczkiwiczównę w Letni; Stanisława Hudykę w szkole męskiej w Ołpinach; Zofię Czerską w Brodłach; Leontynę Dublanicównę w Dobezy; Helenę Rzepecką w Płokach; Annę Obarową w Otałęży.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych :

Zygmunta Piekarskiego w Słotwinie; Kazimierę Migdałową w Janczowej; Romana Anderscha w Białym Borze; Edwarda Perlaka w Laszczynach; Piotra Bernakiewicza w Orchowicach; Ignacego Ostapezuka w Worochcie; Leopolda Kmiecika w szkole im. Kościuszki w Wołosowie; Antoniego Marcinkowskiego w Jamnie górnej; Stanisława Olsiewicza w Popowicach; Annę Depowską w Woli chorzelowskiej; Michała Kmetkę w szkole z ruskim językiem wykładowym w Czarnorzekach; Jadwigę Zygadłównę w Rzekach-Lipiu-Sadku; Franciszka Skocznią w Górze św. Jana; Seweryna Nawrockiego w Kozinie; Józefa Obuszkę w Chorzowie; Dymitra Kozaka w Nowosiólkach; Emilię Karchutównę w Chmielowej; Teodora Hocija w Parypsach; Maryę Strumiłkównę w Długopolu; Jana Wolanina w Chrostowej; Damiana Sajkiewicza w Hwoździe; Włodzimierza Goliana w Mołoszkowicach; Ludwika Głabińskiego w Żukowicach starych; Gustawa Klaję w szkole im. król. Jadwigi w Szczyrku; Dymitra Łacha w Myscowej; Wojeiecha Leśniaka w szkole z polskim językiem wykładowym w Czarnorzekach; Dominika Madeja w Krzesławicach; Stanisława Śmielowskiego w Jodłowie; Karolinę Siarkiewiczową w Zamojskach; Władysławę Wilkównę w Stanyli.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła :

Kazimierza Łowczowskiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Bieńczycach na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Bieńczycach;
Stanisława Czyżewicza nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Grobli na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Podłężu;
Maryę Kudasównę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Szmańkowiecach na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Chomiakowiec.

Zmarł Wiktor Konieczko stały nauczyciel 5-klasowej szkoły męskiej w Brzozowie dnia 11. lipca b. r. w 29. roku życia a w 8. roku służby.

Na kursa wydziałowe, które odbędą się w roku szkolnym 1914/15, powołała Rada szkolna krajowa następujących nauczycieli i nauczycielki :

a) Na kurs z grupy II. urządzony w seminarjum nauczycielskim żeńskim we Lwowie :

Władysława Breitmeiera z Sąsiadowie (Sambor); Józefa Demczuka z Tarnopola; Franciszka Goneta z Korezyny (Krosno); Grzegorza Hermana z Sokala; Tadeusza Jordana z Tokarni (Myślenice); Aleksandra Krzyżanowskiego z Delatyna (Nadwórna); Władysława Moronia z Buczacza; Jana Olecha z Białej; Józefa Pa-

tryna z Frysztaku (Strzyżów); Mieczysława Sobolewskiego z Delatyna (Nadwórna); Alojzego Spaltensteina z Steniatyna (Sokal); Władysława Twardowskiego ze Żmięgrodu (Jasło); Rudolfa Tyrpę z Krakowa; Franciszka Uzarskiego z Posady górnej (Sanok); Maryę Andraszównę ze Lwowa; Czesławę Chomiczką z Delatyna (Nadwórna); Marcelinę Chrzanowską z Jaryczowa (Lwów zam.); Maryę Dawidowiczównę z Bóbrki; Maryę Hahnównę z Libiąża (Chrzanów); Maryę Jackowską ze Sambora; Maryę Klinkową z Sygniówki (Lwów zam.); Bogumiłę Kolmanowską ze Szczerowej (Brzesko); Ludwikę Kozłowską z Krygu (Gorlice); Józefę Łomnicką z Klubowiec (Tłumacz); Antoninę Maceluchównę ze Smykowiec (Tarnopol); Zofię Nowakównę z Krosna; Stanisławę Olbrychtównę z Buczacza; Helenę Piasecką z Ruddek; Teresę Pilchównę z Węglisk (Łańcut); Henrykę Pluskiewiczównę z Karaczynowa (Gródek); Maryę Potasznikównę z Wierzblan (Kamionka); Stefanię Sterankównę z Zubrzyka (Nowy Sącz); Klementynę Topolnicką z Halicza (Stanisławów); Annę Uryszową z Sasowa (Złoczów); Janinę Wiśniewską z Kurowic (Przemysłań).

b) Na kurs z grupy III. urządzony w seminarium nauczycielskiem męskim w Krakowie:

Karola Kościółka z Hermanowej (Rzeszów); Tomasza Łyska z Kęt (Biała); Franciszka Mierniczaka z Cieszanowa; Jana Pastuszenkę z Sereczyni-c (Tarnopol); Tadeusza Pyzika z Felsztyna (Stary Sambor); Włodzimierza Serbina ze Skolego; Aleksandra Śmidowicza z Poronina (Nowy Targ); Teodora Wajdę z Krzyweńkiego (Husiatyn); Franciszka Zycha z Zakliczyna (Brzesko); Maryę Błazewską z Gajów wyżnych (Drohobycz); Jadwigę Bosakowską z Huciska (Brzeżany); Karolinę Buciównę z Dublan (Sambor); Maryę Burghardtową ze Starego Sambora; Maryę Chmielowską z Tuchowa (Tarnów); Maryę Chmurowiczównę z Przemysła; Teodozję Curkowską z Knihinina (Stanisławów); Maryę Dobrzańską z Jarosławia; Stefanię Dynowską z Ryczowa (Oświęcim); Jadwigę Filipównę abiturjentkę seminarium nauczycielskiego; Cecylię Gorzkiewiczównę z Rogóżna (Łańcut); Maryę Hickiewiczównę z Bochni; Kazimierę Jamrożównę z Hluboczka małego (Zbaraż); Michalinę Józefowiczównę z Jaćmierza (Sanok); Jadwigę Kogerównę z Chrzanowa; Maryę Kozikównę z Krakowa; Augustynę Kozłowską z Nowej Grobli (Jarosław); Maryę Mielnikównę z Kałusza; Alinę Niedzielską z Oświęcienia; Klarę Nussbaumównę z Grzymałowa (Skalat); Wilhelminę Ostrowską z Barysza (Buczacz); Zofię Piętniewiczównę z Miejsca piastowego (Krosno); Anielę Seifertównę z Wysokiej (Strzyżów); Maryę Siczekowską z Potoka złotego (Buczacz); Maryę Swobodównę z Pomorzan (Zborów); Stefanię Koblańską z Winnik (Lwów zam.).

Na kurs nauki koszykarstwa, który odbędzie się w czasie od 1. września b. r. do końca stycznia 1915 w krajowej centralnej szkole koszykarskiej we Lwowie, powołała e. k. Rada szkolna krajowa następujących nauczycieli:

Ludwika Szczerkiego z Nowejwsi (Biała); Józefa Kurasia z Cikowie (Bochnia); Grzegorza Dyszkanta z Kobak (Kosów); Juliana Kisielewicza z Drozdowie (Przemysł); Jana Rudakiewicza z Wołczyńca (Stanisławów); Stefana Wiktora z Żabna (Tarnobrzeg); Władysława Pawłowicza z Łoszniowa (Trembowla); Mateusza Wrześniowskiego z Otałęży (Mielec).

Remuneraçye za staranne prowadzenie ogrodów szkolnych przyznała Rada szkolna krajowa następującym nauczycielom i nauczycielkom:

Robertowi Kubicy w Kobiernicach (Biała); Alfredowi Toepperowi w Bielanych (Biała); Wojciechowi Fietce w Dziewinie (Bochnia); Stanisławowi Janidze w Duluszycach (Bochnia); Karolowi Fiałkowskiemu w Grabowcu (Bohorodeczany); Janowi Soleckiemu w Krzywcu (Bohorodeczany); Ignacemu Łabanowskiemu w Turylczu (Borszczów); Maksymilianowi Brylińskiemu w Ąrdiakowcach (Borszczów); Bazylemu Czeredareczukowi w Starobrodach (Brody); Grzegorzowi Hermanowi w Grzymałówce (Brody); Edwardowi Żalasińskiemu w Faściszowej (Brzesko); Józefowi Gołąbkowi w Grabnie (Brzesko); Antoninie Jarynkiewiczównie w Kościelcu (Chrzanów); Franciszkowi Bańdurowi w Luszowicach (Chrzanów); Janowi Tabaczekowi w Lisich Jamach (Cieszanów); Antoniemu Kycowi w Dobromilu; Ignacemu Korzeniowi w Kąclowej (Grybów); Adamowi Osierdzie w Dobrej (Jarosław); Józefowi Szymczykowi w Niepli (Jasło); Bolesławowi Stefanikowi w Umieszczu (Jasło); Teofilowi Mikulskiemu w Podmichalu (Kalusz); Włodzimierzowi Lisikiewiczowi w Dobrotworze (Kamionka); Romanowi Piekarskiemu w Tadanu (Kamionka); Ludwikowi Chałupnickiemu w Zamulińcach (Kołomyja); Onysymowi Kocziejowi w Liskach (Kołomyja); Bazylemu Porodce w Kołomyi; Józefowi Kubickiemu w Baligrodzie (Lisko); Szymonowi Mryczce w Beresce (Lisko); Pawłowi Klimce w Zawadowie (Lwów zam.); Antoniemu Krochmalnickiemu w Werbiżu (Lwów zam.); Stanisławowi Witkowi w Czajkowej (Mielec); Henrykowi Wysakowskiemu w Trzciannie (Mielec); Janowi Filipowi w Pnikucie (Mościska); Janowi Fulińskiemu w Skomielnej białej (Myślenice); Franciszkowi Zauchcie w Marcinkowicach (Nowy Sącz); Wincentemu Żgutowi w Szczawnicy (Nowy Targ); Maryanowi Trzadłowi w Jodłowej (Pilzno); Stanisławowi Polkowi w Krzęcinie (Podgórze); Anieli Perównie w Wrząsowicach (Podgórze); Mieczysławowi Grzybowskiemu w Toustobabach (Podhajce); Grzegorzowi Englowi w Szumlanach (Podhajce); Adamowi Wojdałowiczowi w Przeworsku; Tadeuszowi Girzejowskiemu w Załużu (Rohatyn); Michałowi Pirożyńskiemu w Tenetnikach (Rohatyn); Janowi Werekole w Nowosiólkach gośc. (Rudki); Władysławowi Zaprzalowi w Borku starym (Rzeszów); Franciszkowi Gliwie w Siedliskach (Rzeszów); Józefowi Guzowi w Steniatynie (Sokal); Teodorowi Wybrańcowi w Chorobrowie (Sokal); Władysławowi Mnichowskiemu w Sapohowie (Stanisławów); Stanisławowi Kaniowskiemu w Godowej (Strzyżów); Karolowi Burghardowi w Wyżnem (Strzyżów); Antoniemu Pisowiczowi w Skrzyszowie (Tarnów); Karolowi Regecowi w Brzozowej (Tarnów); Antoniemu Wawrykiewiczowi w Jaszczurowej (Wadowice); Janowi Sadkowskiemu w Bierzanowie (Wieliczka); Janowi Soczyńskiemu w Dobrowlanach (Zaleszczyki); Józefowi Schmidtowi w Beremianach (Zaleszczyki); Mikołajowi Borszczowi w Nowem Siole (Zbaraż); Apolonii Morawskiej w Romanowem Siole (Zbaraż).

Nadto przyznała Rada szkolna krajowa zasiłki na poparcie działalności nauczycielskich komitetów ogrodnio-pszczelniczych w okręgach: cieszanowskim, dobromilskim, grybowskim, horodeńskim, husiatyńskim, jarosławskim, jaworowskim, kałuskim, kosowskim, krakowskim zamiejskim, nowotarskim, śniatyńskim, stanisławowskim, stryjskim, tłumackim, wadowickim, zborowskim i żydaczowskim.

Organizacya szkół.

C. k. Rada szkolna krajowa przekształciła:

2-klasowe szkoły ludowe na 4-klasowe:

- w Węglówce w okręgu krośnieńskim;
- w Brzeszczu w okręgu oświęcimskim.

1-klasowe szkoły ludowe na 2-klasowe:

- w Woli dębińskiej w okręgu brzeskim;
- w Lewniowej w okręgu brzeskim;
- w Górze w okręgu brzeskim;
- w Roztokach w okręgu jasielskim;
- w Wulce sokołowskiej w okręgu kolbuszowskim;
- w Dobieszynie w okręgu krośnieńskim;
- w Bajdach w okręgu krośnieńskim;
- w Polance w okręgu krośnieńskim;
- w Ustrobnej w okręgu krośnieńskim;
- w Manastercu w okręgu liskim;
- w Łuczycach w okręgu sokalskim;
- w Spasowie w okręgu sokalskim;
- w Sieniawie w okręgu zbaraskim;

wszystkie od 1. września 1914.

Budowa szkół.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła budowę następujących szkół ludowych przy pomocy zasiłku z funduszu krajowego:

- w Skołoszowie w okręgu jarosławskim;
 - w Wierzbnej w okręgu jarosławskim;
 - w Morawsku w okręgu jarosławskim;
 - w Woli węgierskiej w okręgu jarosławskim,
 - w Osobnicy w okręgu jasielskim;
 - w Bruchnalu w okręgu jaworowskim;
 - w Chodaczowie w okręgu łańcuckim;
 - w Ciśnie w okręgu liskim;
 - w Łukowem w okręgu liskim;
 - w Serednem wielkiem w okręgu liskim;
 - w Humieńcu w okręgu lwowskim zamiejskim;
 - w Popielanach w okręgu lwowskim zamiejskim;
 - w Kurdwanowie w okręgu podgórskim;
 - w Dąbrówce polskiej w okręgu sanockim;
 - w Motyczu poduchownem w okręgu tarnobrzescim.
-

Konkursu.

a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 13.365/IV. Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady rzeczywistego katechety obrządku grecko-katolickiego w c. k. gimnazyum IV. we Lwowie, lub takiej samej posady mogącej się opróżnić w innym zakładzie.

Z posadą tą połączone są pobory i prawo do dodatków pięcioletnich oraz korzyści służbowe w myśl ustaw z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 174 i z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wykazać się kwalifikacją do szkół średnich do nauczania religii grecko-katolickiej w całym gimnazyum.

Podania należyce udokumentowane i zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną, wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 15. sierpnia 1914.

Kandydaci, którzy po uzyskaniu zupełnej kwalifikacji nauczycielskiej pełnili obowiązki zastępców nauczycieli w szkołach średnich, względnie seminariach nauczycielskich a pragną, aby lata tej służby były im policzone nie tylko do ogólnej ilości lat służby, ale także do przyznania dodatków pięcioletnich według przepisów § 9. i 15. ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55, winni zaznaczyć to wyraźnie w swych podaniach, a zarazem wykazać w tabeli kwalifikacyjnej najdokładniej, od którego czasu, jak długo i w jakiej liczbie godzin pełnili obowiązki w charakterze suplentów, podając daty i liczby odnośnych dekretów nominacyjnych.

Dyrektorowie tych zakładów, w których pracują kandydaci ubiegający się o powyższą posadę, prześlą wniesione na ich ręce podania wprost do Dyrekcyi c. k. gimnazyum IV. we Lwowie najpóźniej do dnia 20. sierpnia 1914.

Zebrane podania przedłoży Dyrekcyja c. k. gimnazyum IV. we Lwowie wraz z listą kompetentów i swymi wnioskami, przedstawionymi w formie terna, c. k. Radzie szkolnej krajowej najpóźniej do 25. sierpnia 1914.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 17. lipca 1914.

L. 1849/V. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę wermistrza stolarstwa i tokarstwa w c. k. państwowej szkole przemysłowej w Krakowie za remuneracją 2000 K rocznie.

Posada będzie nadana kontraktowo z trzymiesięcznym wypowiedzeniem.

Podania wystosowane do c. k. Rady szkolnej krajowej, zaopatrzone w krótki opis przebiegu życia i studyów zawodowych, metrykę chrztu (urodzenia), w świadectwo przynależności, świadectwo zdrowia, świadectwo z ukończonej szkoły zawodowej, przemysłowej lub innego zakładu stolarstwa i tokarstwa, w świadectwo z odbytej pięcioletniej praktyki jako wermistrz warsztatowy i w świadectwo moralności, potwierdzone przez powiatową władzę polityczną a określające cel dla którego je wydano, wreszcie w dowód, iż kandydat posiada dokładną znajomość maszyn do obrabiania drewna, należy wnosić na ręce Dyrekcyi wymienionej na wstępie szkoły najpóźniej do końca sierpnia r. b.

Pierwszeństwo mieć będą kandydaci, którzy prócz wspomnianych warunków wykażą się absolutorium jednorocznej szkoły majsterskiej stolarstwa i tokarstwa.

Pożądane jest osobiste przedstawienie się kandydata Dyrekcji zakładu.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 14. lipca 1914.

L. 2472. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzesku ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami III. klasy płac:

1. Na posady nauczycielki (lek) 4-klasowych szkół w Iwkowej i w Przyborowiu, w obu szkołach po dwie posady.
2. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Milówce.
3. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Milówce i Jaworsku.
4. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Dobrocieszu.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzesku w terminie do 15. września 1914.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Brzesko, dnia 15. lipca 1914.

L. 2938. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kołomyi ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego i trzech posad nauczycieli (lek) 4-klasowej szkoły w Iwanowcach z ruskim językiem wykładowym, z poborami III. klasy płac.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kołomyi w terminie do 15. września b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kołomyja, dnia 13. lipca 1914.

L. 1058. C. k. Rada szkolna okręgowa w Stanisławowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczycielki kierującej względnie nauczyciela kierującego i na posadę nauczycielki 6-klasowej szkoły żeńskiej im. św. Alojzego w Knihininie Górcze.

Pierwszeństwo o posadę nauczycielki kierującej (nauczyciela kierującego) będą mieć kandydatki (kandydaci) z egzaminem wydziałowym z którejkolwiek grupy, o posadę nauczycielki zaś kompetentki z egzaminem wydziałowym z I. grupy.

2. Na posadę nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej im. św. Alojzego w Knihininie Górcze. Kompetenci z egzaminem wydziałowym z I. grupy będą mieli pierwszeństwo.

3. Na posadę nauczyciela kierującego i trzy posady nauczycieli 4-klasowej szkoły mieszanej w Knihininie-Belwederze. Jedną z tych posad zastrzega się nauczycielce.

Kompetenci (tki) winni wykazać się uzdolnieniem do udzielania języka niemieckiego.

4. Na posadę nauczyciela kierującego i trzy posady nauczycieli 4-klasowej szkoły w Pobereżu. Jedną z tych posad zastrzega się nauczycielce.

Kompetenci (tki) winni wykazać się uzdolnieniem do udzielania języka niemieckiego.

5. Na posadę nauczyciela kierującego i nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły w Pawełzu.

6. Na posadę nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły z ruskim językiem wykładowym w Delejowie.

7. Na posady nauczycieli jednoklasowych szkół w Krymidowie, Kurypowie, Perłowcach, Rybnie, Sobotowie i w Temerowcach.

W Knihininie Górcie i Belwederze jest język wykładowy polski, we wszystkich innych ruski. Ponieważ we wszystkich tych szkołach jest drugi język krajowy obowiązkowym, przeto kompetenci winni wykazać się uzdolnieniem do udzielania drugiego języka krajowego.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stanisławowie najpóźniej do dnia 15. września 1914.

Podania nie udokumentowane lub po terminie wniesione nie będą brane pod rozwagę.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Stanisławów, dnia 8. lipca 1914.

L. 1972. C. k. Rada szkolna okręgowa w Skolem ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela 4-klasowej szkoły w Synowódzku wyżnem z poborami III. klasy płac. Wymagana kwalifikacya do szkół ludowych pospolitych z językiem wykładowym polskim i ruskim i uzdolnieniem do uczenia języka niemieckiego jako przedmiotu w szkołach ludowych pospolitych. Kompetenci, którzy się wykażą uzdolnieniem do udzielania nauki koszykarstwa, przy równych zresztą kwalifikacyach, będą przedewszystkiem uwzględnieni.

Językiem wykładowym w tej szkole jest język ruski.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Skolem w terminie do 15. września b. r. Skole, dnia 4. lipca 1914.

L. 1777. C. k. Rada szkolna okręgowa w Przeworsku ogłasza niniejszem konkurs na posadę stałego nauczyciela względnie nauczycielki 4-klasowej szkoły w Grzęsce z kwalifikacyą do szkół ludowych z prawem nauczania języka niemieckiego, z poborami III. klasy płac. W szkole tej jest język wykładowy polski. Termin wnoszenia podań do 15. września 1914.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Przeworsk, dnia 5. lipca 1914.

L. 1541. C. k. Rada szkolna okręgowa w Zaleszczykach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami III. klasy plac.

1. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Dźwiniaczu i w Mysz-kowie.

2. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Zazulińcach.

W szkołach tych jest język wykładowy ruski a język polski obowiązkowym przedmiotem nauki.

Podania udokumentowane wnosić należy w przepisanej drodze służbowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Zaleszczykach w terminie do 15. września 1914.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Zaleszczyki, dnia 9. lipca 1914.

Ogłoszenia co do posad

dla nauczycieli tymczasowych w szkołach ludowych.

a) ogłoszone po raz pierwszy :

L. 2343. C. k. Rada szkolna okręgowa w Buczaczu podaje do wiadomości, że w okręgu szkolnym buczackim niema posad dla nauczycieli (lek) tymczasowych.

Buczacz, dnia 10. lipca 1914.

L. 1556. W powiecie zbaraskim jest kilka wolnych posad dla tymczasowych nauczycieli w szkołach wiejskich. Podania wraz z świadectwem dojrzałości należy wnosić zaraz.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Zbaraż, dnia 9. lipca 1914.

L. 799. C. k. Rada szkolna okręgowa w Drohobyczu podaje niniejszem do wiadomości, że z początkiem roku szkolnego 1914/15 nie będzie żadnej wolnej posady dla nauczyciela (lki) tymczasowego w okręgu drohobyckim, skutkiem czego wszelkie podania o posady tymczasowe będą zwracane bez skutku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Drohobycz, dnia 14. lipca 1914.

b) ogłoszone po raz drugi :

L. 1272. C. k. Rada szkolna okręgowa w Rudkach ogłasza niniejszem, że z początkiem roku szkolnego 1914/15 nie będzie w okręgu rudeckim wolnych posad dla nauczycielek.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Rudki, dnia 12. czerwea 1914.

L. 1551. W okręgu szkolnym dobromilskim nie będzie z początkiem roku szkolnego 1914/15 żadnych wolnych posad dla nauczycieli (lek) tymczasowych do obsadzenia, wobec tego podania o takie posady będą zwracane bez skutku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Dobromił, dnia 11. czerwca 1914.

L. 1393. W okręgu samborskim nie będzie od 1. września 1914. wolnych posad dla tymczasowych nauczycieli i nauczycielek.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej

W Samborze, dnia 27. maja 1914.

L. 1945. C. k. Rada szkolna okręgowa w Żydaczowie zawiadamia, że z początkiem roku szkolnego 1914/15 nie będzie żadnej wolnej posady dla tymczasowego nauczyciela (nauczycielki) w okręgu żydaczowskim, skutkiem czego wszelkie podania o posady będą zwracane bez skutku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Żydaczów, dnia 21. czerwca 1914.

L. 1341. W okręgu łańcuckim nie będzie z początkiem roku szkolnego 1914/15 wolnych posad dla tymczasowych nauczycieli i nauczycielek.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Łańcut, dnia 22. czerwca 1914.

L. 5397. W 4-klasowej szkole w Trzebini wsi jest do obsadzenia posada tymczasowego nauczyciela z uzdolnieniem do prowadzenia nauki rysunków w szkole przemysłowej uzupełniającej.

Kandydaci z egzaminem wydziałowym z III. grupy będą mieli pierwszeństwo.

Innych wolnych posad dla tymczasowych nauczycieli i nauczycielek niema w okręgu chrzanowskim.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Chrzanowie dnia 26. czerwca 1914.

L. 1728. C. k. Rada szkolna okręgowa w Żywcu ogłasza niniejszem, że w okręgu żywieckim niema żadnych wolnych posad dla tymczasowych nauczycieli i nauczycielek.

Żywiec, dnia 30. czerwca 1914.

L. 1785. C. k. Rada szkolna okręgowa w Podgórzu ogłasza niniejszem że z dniem 1. września 1914 nie będzie w okręgu podgórskim wolnych posad dla tymczasowych nauczycieli lub nauczycielek, wskutek czego wszelkie podania o te posady zwracane będą bez skutku.

Podgórze, dnia 17. czerwca 1914.

L. 2082. C. k. Rada szkolna okręgowa w Strzyżowie podaje do wiadomości, że w okręgu strzyżowskim niema wolnych posad dla tymczasowych nauczycieli i nauczycielek.

Strzyżów dnia 28. czerwca 1914.

L. 2630. W okręgu brzeskim niema żadnych tymczasowych posad do obsadzenia, wobec tego wszystkie podania wnoszone o posady będą zwracane bez skutku.

Brzesko dnia 1. lipca 1914.

L. 3542. W okręgu szkolnym jarosławskim nie będzie z początkiem roku szkolnego 1914/15 żadnych wolnych posad dla nauczycieli (lek) tymczasowych do obsadzenia, wobec czego podania o takie posady będą zwracane bez skutku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Jarosław, dnia 5. lipca 1914.

L. 2782. W okręgu szkolnym dolińskim nie będzie z początkiem roku szkolnego 1914/15 żadnych wolnych posad dla tymczasowych nauczycieli (lek), wobec tego podania o takie posady będą zwracane bez skutku.

W Dolinie, dnia 2. lipca 1914.

L. 1148. C. k. Rada szkolna okręgowa w Stanisławowie oznajmia, że z początkiem roku szkolnego 1914/15 nie będzie żadnej wolnej posady dla nauczycieli (lek) tymczasowych w okręgu stanisławowskim, wobec tego wszelkie podania o posady będą zwracane bez skutku.

Stanisławów, dnia 10. lipca 1914.

L. 1637. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brodach ogłasza, że w okręgu brodzkim niema wolnych posad dla nauczycieli i nauczycielek tymczasowych.

Brody, dnia 2. lipca 1914.

L. 2677. C. k. Rada szkolna okręgowa w Dąbrowej zawiadamia, że w okręgu dąbrowskim niema żadnej wolnej tymczasowej posady nauczycielskiej.

W Dąbrowej, dnia 9. lipca 1914.

L. 3006. C. k. Rada szkolna okręgowa w Bóbrce ogłasza, że w okręgu szkolnym bobreckim nie będzie z początkiem roku szkolnego 1914/15 żadnych wolnych posad dla nauczycieli (lek) tymczasowych, wobec tego podania o takie posady będą zwracane bez skutku.

Bóbrka, dnia 8. lipca 1914.

L. 1940. C. k. Rada szkolna okręgowa w Husiatynie ogłasza, że w okręgu szkolnym husiatyńskim nie będzie z początkiem roku szkolnego 1914/15 żadnych wolnych posad dla nauczycieli (lek) tymczasowych do obsadzenia, wobec tego podania o takie posady będą zwracane bez skutku.

Husiatyn, dnia 5. lipca 1914.

L. 1808. C. k. Rada szkolna okręgowa w Przeworsku ogłasza niniejszem, że w okręgu przeworskim niema wolnych tymczasowych posad nauczycielskich, wobec czego podania będą zwracane bez skutku.

Przeworsk, dnia 8. lipca 1914.

L. 2914. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kołomyi zawiadamia, że z początkiem roku szkolnego 1914/15 nie będzie żadnych wolnych posad dla tymczasowych nauczycieli (lek) w okręgu kołomyjskim, skutkiem czego wszelkie podania o posady będą zwracane bez skutku.

Kołomyja, dnia 11. lipca 1914.

Konkursa.

b) ogłoszone po raz drugi:

L. 7435/III. Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady nauczyciela szkoły ćwiczeń w c. k. seminaryum nauczycielskiem męskim w Krakowie.

Do posady tej przywiązane są pobory i prawo do dodatków pięcioletnich unormowane ustawami z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 174 i z 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wykazać się kwalifikacją nauczycielską do szkół wydziałowych dla przedmiotów grupy pierwszej, a pierwszeństwo mieć będą ci z kandydatów którzy wykazą się nadto uzdolnieniem do udzielania nauki pedagogiki i dydaktyki.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania należycie udokumentowane i zaopatrzone w tabelę służbową, sporządzoną na przepisany formularz, za pośrednictwem swej władzy bezpośrednio przełożonej do c. k. Rady szkolnej krajowej w terminie do 1. września 1914.

Kandydaci, którzy pełnią obowiązki w publicznych szkołach ludowych względnie w c. k. seminaryach nauczycielskich, a pragną, aby lata służby spędzone w tych szkołach były im policzone przy nominacyi na nauczyciela szkoły ćwiczeń nie tylko do ogólnej ilości lat służby ale także w celu przyznania dodatków pięcioletnich po myśli § 7. i 14. względnie § 17. i 18. przytoczonych ustaw, winni wyraźnie oświadczyć w swych podaniach, czy i w jakiej mierze liczą w razie zamianowania na korzyści, które mogą osiągnąć na podstawie tych postanowień ustawy.

Podania zebrane przedłożą Dyrekeye szkół średnich i seminaryów nauczycielskich względnie c. k. Rady szkolne okręgowe najpóźniej do dnia 5. września 1914 dołączając należycie wypełnione tabele kwalifikacyjne.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 9. lipca 1914.

L. 11.873/IV. C. k. Rada szkolna krajowa ogłasza konkurs celem obsadzenia posad rzeczywistych nauczycieli rysunku:

1. w oddziałach równorzędnych c. k. gimnazyum IV. we Lwowie;

2. w c. k. gimnazyum w Brodach;
3. w c. k. gimnazyum II. w Rzeszowie;
4. we filii c. k. gimnazyum w Samborze;
5. w c. k. szkole realnej w Krośnie, lub w innych szkołach średnich, w których wskutek obsadzenia powyższych posad mogą się ewentualnie opróżnić posady nauczycieli rysunku.

Do tych posad, które mają być obsadzone z dniem 1. września 1914, przywiązane są pobory w myśl ustaw z 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 173 i z 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci, którzy otrzymają jedną z tych posad będą obowiązani w zakresie normalnego wymiaru swych obowiązków nauczycielskich udzielać także nauki kaligrafii i nadobowiązkowej nauki rysunku bądź w swoim, bądź obowiązkowej lub nadobowiązkowej nauki tego przedmiotu w innym zakładzie równorzędnym bez osobnego wynagrodzenia.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta należy wnieść za pośrednictwem przełożonych Dyrekeji najpóźniej do 10. sierpnia b. r.

Dyrekeje tych zakładów, w których zajęci są kandydaci ubiegający się o posady wyżej wymienione, prześlą bezzwłocznie wniesione na ich ręce podania wprost do Dyrekeji tych zakładów, w których odnośne posady mają być obsadzone, te zaś Dyrekeje przedłożą przysłane im podania wraz z listą kompetentów i wnioskami przedstawionymi w formie ternu c. k. Radzie szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 20. sierpnia 1914.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 11. lipca 1914.

L. 10.236/IV. C. k. Rada szkolna krajowa ustanowi od 1. września 1914 asystenta przy nauce rysunku w c. k. gimnazyum IV. (realnem) w Krakowie za remuneracją w myśl § 12. ustawy z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 173.

Ubiegający się o to zajęcie, które obejmie 20 do 25 godzin tygodniowo, winni podania swe zaopatrzone w świadectwa studyów ogólnych i zawodowych, metrykę chrztu (urodzenia), świadectwo zdrowia, świadectwo moralności tudzież w krótki opis przebiegu życia wnieść do Dyrekeji wyż wymienionego zakładu najpóźniej do 15. sierpnia 1914.

Pierwszeństwo będą mieli kandydaci z formalną kwalifikacją do udzielania nauki rysunku w szkołach średnich, w braku zaś takich kandydatów ci, którzy udowodnią także umiejętność modelowania.

Zaleca się przedłożyć kilka prac zawodowych jako próby talentu.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 2. lipca 1914.

L. 3201. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczyciela i posady nauczycielki w XLI. szkole 4-klasowej mieszanej w Krakowie w dzielnicy Płaszów, z poborami I. klasy płac.

W szkole tej nie przysługuje prawo prezenty gminie miasta Krakowa.

Kandydaci z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwalifikacjach, będą przedewszystkiem uwzględnieni.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do końca sierpnia br.

Podania nieudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie, dnia 20. czerwca 1914.

L. 1427. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brodach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) Z poborami II. klasy płac:

Na posadę dyrektora 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Brodach. Od kompetentów wymaga się kwalifikacji do szkół wydziałowych.

B) Z poborami III. klasy płac:

Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Czechach.

W szkole w Brodach jest język wykładowy polski, w Czechach ruski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brodach w terminie do 15. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Brody, dnia 15. czerwca 1914.

L. 1681. C. k. Rada szkolna okręgowa w Samborze ogłasza niniejszem konkurs na posadę nauczycielki kierującej i na trzy posady nauczycielek 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Orzeszkowej w Samborze, z poborami II. klasy płac.

Językiem wykładowym w tej szkole jest język polski, a język ruski i niemiecki obowiązkowymi przedmiotami nauki.

Podania udokumentowane i zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną należy wnosić drogą służbową do końca sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Sambor, dnia 23. czerwca 1914.

L. 2315. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kolbuszowej ogłasza niniejszem konkurs na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Kolbuszowej górnej z polskim językiem wykładowym, z poborami III. klasy płac.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kolbuszowej w terminie do 31. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Kolbuszowej, dnia 24. czerwca 1914.

L. 1344. C. k. Rada szkolna okręgowa w Gorlicach ogłasza niniejszem konkurs na posady nauczycielskie z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczycielki kierującej względnie nauczyciela kierującego 5-klasowej szkołą żeńską w Bieczu.

Kandydatki (kandydaci) z egzaminem do szkół wydziałowych z przedmiotów objętych grupą II. będą mieli pierwszeństwo.

2. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Kwiatonowicach.

W szkołach w Bieczu i Kwiatonowicach jest język wykładowy polski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Gorlicach do dnia 31. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Gorlice, dnia 25. czerwca 1914.

L. 1265. C. k. Rada szkolna okręgowa w Bohorodeczanach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Bohorodeczanach z zastrzeżeniem pierwszeństwa kandydatom posiadającym egzamin wydziałowy.

2. Na posadę nauczyciela 4 klasowej szkoły w Lachowcach.

3. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Jabłonce i Krzywcu.

4. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Porohach, Jabłonce i Krzywcu.

5. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Głębokiem.

W szkole w Bohorodeczanach jest język wykładowy polski w innych ruski.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem przełożonej władzy do końca sierpnia 1914.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Bohorodeczany, dnia 19. czerwca 1914.

L. 1492. C. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnowie ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego i trzech posad nauczycieli 4-klasowej szkoły męskiej im. Czackiego w Tarnowie, z poborami II. klasy płac.

Podania udokumentowane z dokładnie wypełnioną tabelą kwalifikacyjną i wykazem lat służby przedetatowej należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnowie do końca sierpnia 1914.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Tarnowie, dnia 20. czerwca 1914.
